

96	FITA CARDIACA, ANATÔMICA, DE ALGODÃO 80CM , LARGURA 0,3CM, DIÂMETRO DE 7,0CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 ENVELOPES. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DA VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	CXA	POLYSUTURE	84	61,00	5.124,00
VALOR TOTAL						R\$ 179.124,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 648/2013

PROCESSO nº 0003550-4/2013

ADA: 19-13-0093581

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 182/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, destinados a Rede Hospitalar do Estado do Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 20.244,00 (vinte mil duzentos e quarenta e quatro reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

COMO GESTOR DA SRP:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINH pela Secretaria de Estado de Saúde e MILÂNIA CRISTINA DA SILVA CARNEIRO representante da empresa UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 182/2013 – CPL 04

EMPRESA: UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.500.763/0001-36, estabelecida à Avenida Getúlio Vargas, nº 2042, Bosque, CEP: 69908-650, Rio Branco / Acre, Tel (68) 3227.3708, e-mail: uni-life.ac@hotmail.com,

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
69	PAPEL PARA ECG COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO INSTRAMED CARDIO MAX	ROLO	MASTER MEDIKAL	12	12,00	144,00
70	PAPEL PARA ECG, MILIMETRADO, COMUM, TAMANHO A4, OU FORMULÁRIO CONTÍNUO, 80 COLUNAS, COMPATÍVEL COM APARELHO EP- 3 DIXTAL BIOMÉDICA. BLOCO COM 100 FOLHAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, LOTE, Nº DE REGISTRO OU ISENÇÃO NA ANVISA, E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	BLOCO C/ 100	MASTER MEDIKAL	528	10,50	5.544,00
71	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO, TERMOSENSÍVEL, 58mm, ROLO COM 30m, PARA MÁQUINA ECAFIX, IMPRESSÃO interna cor verde	ROLO	LIBEMA	36	11,00	396,00
73	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO COMPATÍVEL COM OS MODELOS 300BT, MARCA BITUS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, LOTE, Nº DE REGISTRO OU ISENÇÃO NA ANVISA, E ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	BLOCO	LIBEMA	240	28,00	6.720,00
76	PROTETOR DE CALCÂNEO EM ESPUMA PIRAMIDAL DE POLIETILENO, FORMATO ANATÔMICO PARA USO NA REGIÃO DE CALCÂNEO OU COTOVELO, FIXADO POR PRESILHAS EM VELCRO.	UND	IMPACTO	480	15,50	7.440,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.244,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 669/2013

PROCESSO nº 0016819-7/2013

ADA: 19-13-0093589

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 986/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades das unidades de hospitalares de Rio Branco/AC (Unidade de Alta Complexidade em Oncologia – UNACON, Centro de Formação Profissional Tucumã, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Oficina Ortopédica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 2º Distrito, Hospital de Saúde Mental do Acre – HOSMC, Serviço de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança – SASMC, Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE, Laboratório Centro de Saúde Pública – LACEN e Rede da SESACRE), por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 42.468,00 (quarenta e dois mil quatrocentos e sessenta e oito reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

COMO GESTOR DA SRP:

Almoxarifado de Consumo da Sesacre: SHEILA ANDRADE VIEIRA

Gerente de Almoxarifado;

COMO CO-GESTORES DA SRP

- Huerb: CECÍLIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA _ Gerente Administrativo;
- Hosmac: MARIA ROSILENE DE LIMA PEREIRA _ Gerente Administrativo;
- Maternidade Barbara Heliodora: MIRZA VANY MESQUITA FELIX _ Gerente Administrativo;
- Hemoacre: SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO _ Gerente Administrativo;
- Lacen: KELCINEIA ARAUJO DE SOUZA _ Gerente Administrativo;
- Upa Tucumã: MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS _ Gerente Administrativo;
- Upa 2º Distrito: TATIANA ALMEIDA BENVINDO _ Gerente Administrativo;
- Oficina Ortopédica de Rio Branco: JOSE RUBERNEI NOGUEIRA DO NASCIMENTO _ Gerente Administrativo;
- Unacon: PAULA PATRICIA DA SILVA FREITAS _ Gerente Administrativo

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINH pela Secretaria de Estado de Saúde e FRANCISCO FONTENELE DE MEDEIROS representante da empresa F. F. DE MEDEIROS (ME).

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 986/2013 – CEL 02

EMPRESA: F. F. DE MEDEIROS (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.638.709/0001-91, estabelecida à Rua Pedro Gomes, nº 78, Conjunto Bela Vista, Bairro Floresta, CEP: 69.911-295, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 9971-1859, E-mail: comercialmedeiros@gmail.com,

Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	AZEITE DE OLIVA REFINADO PURO – sem mistura com óleo de soja, 0% de colesterol e gorduras trans SEM PRESENÇA DE OLEO COMPOSTO- embalagem com 500ml	LATA	FAISÃO	1.752	13,50	23.652,00
05	FARINHA DE TRIGO - Especial ou de primeira, sem fermento. Embalagem em sacos plásticos de polietileno, transparentes/atóxico. Peso líquido de 01 kg.	KG	NITA	5.880	3,20	18.816,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.468,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 670/2013

PROCESSO nº 0016819-7/2013

ADA: 19-13-0093589

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 986/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades das unidades de hospitalares de Rio Branco/AC (Unidade de Alta Complexidade em Oncologia – UNACON, Centro de Formação Profissional Tucumã, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Oficina Ortopédica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 2º Distrito, Hospital de Saúde Mental do Acre – HOSMC, Serviço de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança – SASMC, Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE, Laboratório Centro de Saúde Pública – LACEN e Rede da SESACRE), por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 32.472,00 (trinta e dois mil quatrocentos e setenta e dois reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

COMO GESTOR DA SRP:

Almoxarifado de Consumo da Sesacre: SHEILA ANDRADE VIEIRA _ Gerente de Almoxarifado;

COMO CO-GESTORES DA SRP

- Huerb: CECÍLIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA _ Gerente Administrativo;
- Hosmac: MARIA ROSILENE DE LIMA PEREIRA _ Gerente Administrativo;
- Maternidade Barbara Heliodora: MIRZA VANY MESQUITA FELIX _ Gerente Administrativo;
- Hemoacre: SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO _ Gerente Administrativo;
- Lacen: KELCINEIA ARAUJO DE SOUZA _ Gerente Administrativo;
- Upa Tucumã: MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS _ Gerente Administrativo;
- Upa 2º Distrito: TATIANA ALMEIDA BENVINDO _ Gerente Administrativo;
- Oficina Ortopédica de Rio Branco: JOSE RUBERNEI NOGUEIRA DO NASCIMENTO _ Gerente Administrativo;
- Unacon: PAULA PATRICIA DA SILVA FREITAS _ Gerente Administrativo

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINH pela Secretaria de Estado de Saúde e MARINILDES DOS SANTOS BATISTA representante da empresa MARINILDES S. BATISTA (ME)

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 986/2013 – CEL 02

EMPRESA: MARINILDES S. BATISTA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 11.340.836/0001-51, estabelecida à Avenida Brasil, Conjunto Xavier Maia, nº 1103, Bairro Vila Ivonete, CEP: 69.918-430, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 9984.5839, E-mail: aldemir-nolasco@hotmail.com,

Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
02	BISCOITO SALGADO, Tipo água e sal. Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 400g.	PCT	MAIBIT	9.840	3,30	32.472,00
VALOR TOTAL						R\$ 32.472,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 671/2013

PROCESSO nº 0016819-7/2013

ADA: 19-13-0093589

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 986/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades das unidades de hospitalares de Rio Branco/AC (Unidade de Alta Complexidade em Oncologia – UNACON, Centro de Formação Profissional Tucumã, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Oficina Ortopédica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 2º Distrito, Hospital de Saúde Mental do Acre – HOSMC, Serviço de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança – SASMC, Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE, Laboratório Centro de Saúde Pública – LACEN e Rede da SESACRE), por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 266.800,56 (duzentos e sessenta e seis mil oitocentos reais e cinquenta e seis centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

COMO GESTOR DA SRP:

Almoarifado de Consumo da Sesacre: SHEILA ANDRADE VIEIRA _ Gerente de Almoarifado;

COMO CO-GESTORES DA SRP

- Huerb: CECÍLIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA _ Gerente Administrativo;

- Hosmac: MARIA ROSILENE DE LIMA PEREIRA _ Gerente Administrativo;

- Maternidade Barbara Heliodora: MIRZA VANY MESQUITA FELIX _ Gerente Administrativo;

- Hemoacre: SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO _ Gerente Administrativo;

- Lacen: KELCINEIA ARAUJO DE SOUZA _ Gerente Administrativo;

- Upa Tucumã: MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS _ Gerente Administrativo;

- Upa 2º Distrito: TATIANA ALMEIDA BENVINDO _ Gerente Administrativo;

- Oficina Ortopédica de Rio Branco: JOSE RUBERNEI NOGUEIRA DO NASCIMENTO _ Gerente Administrativo;

- Unacon: PAULA PATRICIA DA SILVA FREITAS _ Gerente Administrativo

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINH pela Secretaria de Estado de Saúde e GERALDO SANTOS DA SILVA representante da empresa G. SANTOS DA SILVA – ME.

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 986/2013 – CEL 02

EMPRESA: G. SANTOS DA SILVA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.317.275/0001-68, estabelecida à Avenida Nações Unidas, nº 3024, Bairro Estação Experimental, CEP: 69912-600, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3226.1198 e 9987.5414, E-mail: geral-dinho.sales@hotmail.com

Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
03	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACK, Tipo água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 400g.	PCT	MIRAGINA	34.632	3,25	112.554,00
04	FARINHA DE MANDIOCA, Tipo Simples, Fina e Torrada. Embalagem: saco plástico transparente, atóxica e inviolável, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas. Peso líquido de 01 kg.	KG	TIA ELIZA	31.224	4,94	154.246,56
VALOR TOTAL						R\$ 266.800,56

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0003550-4/2013

Pregão Presencial SRP nº. 182/2013

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes:

Os ITENS 26, 55, 75, 100, 111, 112 foram adjudicados em favor da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 56.119,92 (cinquenta e seis mil cento e dezenove reais e noventa e dois centavos), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423, Aviário, CEP: 69900-830, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@contilnet.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
26	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, GINECOLÓGICO, TRANSPARENTE PARA VIRGENS DESCARTÁVEL E PLÁSTICO, POLIETILENO, ATÓXICO, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	HEALTH MED (EMBRAMAS-TER)	840	1,30	1.092,00
55	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA 26X76 COM EXTREMIDADE FOSCA, BORDA NÃOLAPIDADA. CAIXA COM 50 LÂMINAS.	CAIXA	LABOR IMPORT	120	5,20	624,00
75	PROTETOR DE CABELOS MASCULINO (TURBANTE) DESCARTÁVEL ADULTO -CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM DUAS TIRAS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA 40GR/M2. EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE.	PACOTE	SKY	372	8,10	3.013,20